

Nr. Broby Antenneforening

Beretning for 2023 – generalforsamlingen 20. marts 2024

Indledning

2023 har været et spændende år, hvor markedssituationen har givet os masser af udfordringer – og det er ikke slut endnu.

Arbejdet i bestyrelsen kører på skinner og det er en fornøjelse at arbejde sammen om opgaverne.

YouSee.

Der var mange udfordringer med supportsystemet hos YouSee en overgang, derfor ændrede de sidste år på adgangen til at få support.

De kalder det one stop shop – det betyder bl.a. at man ikke skal henvende sig flere steder for at få flere produkter.

Vi har ikke hørt fra vores medlemmer om det fungerer bedre – men det er vores fornemmelse, at det er blevet bedre, eftersom vi ikke har fået nogen henvendelser om dårlig service.

Priserne hos YouSee er kun steget med prisindexet, og vi ser stadig ind i, at de produkter som vi får fra YouSee, er uhyre konkurrencedygtige, også sammenlignet med de produkter, der tilbydes via fiber.

YouSee Play er blevet introduceret i vores produkttilbud – det er valgfrie programmer fra hele sortimentet, til en pris der starter på det samme som grundpakken.

Vi holder også fortsat fast i gratis boks til alle, der ønsker en TV boks.

YouSee holder øje med vores anlæg med fjernaflæsning, så fejl ofte opdages før medlemmerne bemærker det. Det er vi meget tilfredse med i bestyrelsen og har lettet på antallet af henvendelser om problemer.

Dansk Kabel TV

Servicegennemgang gennemført uden bemærkninger.

Vores anlæg blev renoveret for 4-5 år siden, og står fortsat skarpt i forhold til konkurrencen fra fiber. Vi kan levere samme hastighed til billigere pris. Det er den nyeste teknologi indenfor coax, der er brugt i vores anlæg, og vores serviceaftale med DKTV, gør at anlægget løbende overvåges og serviceres.

Ved kabelbrud er det oftest samme dag som skaden er sket, at det bliver repareret (i hverdage). Fordi vi er "nære" og til at få fat på, og ikke mindst synlige via hjemmeside og Facebook, tror vi selv på, at vi kan levere en god, stabil TV og internetoplevelse til vores medlemmer.

Generalforsamling – marts 2023.

Der mødte 8 medlemmer op sammen med Erik Madsen, som var vores dirigent og bestyrelsen.

Selvom vi ikke var så mange, var der gode spørgsmål og god debat og som et af medlemmerne sagde, så må det jo gå godt, når der ikke møder flere frem til generalforsamlingen.

Fremadrettede aktiviteter

Vi vil fortsætte vores arbejde med at være synlige, oplysende og nære.

Alle mulige kampagner fra YouSee's udvalg vil blive tilbudt i vores anlæg.

Vi vil opsøge og deltage i aktiviteter, der er givende for vores forening. Vores næste projekt vil være at undersøge muligheden for at producere internet selv i egen forening, eller eventuelt i samarbejde med andre foreninger.

Fremtidige udfordringer

Fibernet

Vi vil til enhver tid kæmpe for bedste produkter til billigste priser for vores medlemmer, og det stemte på det tidspunkt, og stadig ikke overens, med at samarbejde med Energi Fyn, som vi blev tilbudt.

År 2023 blev som bekendt året, hvor Energi Fyn etablerede fiber i Nr. Broby. Det har desværre givet os store udfordringer. 5 forskellige firmaer har igennem året gravet fiber-forbindelse ned i byen, desværre med det resultat at vi har haft 21 overgravninger af vores kabelsystem.

Desuden har det i perioder forhindret vores medlemmer i at se/bruge Internet eller TV.

Desværre har disse overgravninger forringet vort kabelnet med senere risiko for sivende kabelskader.

Og man kan stille spørgsmålet har vi fået indberetning om alle skader? Er der steder hvor gravearbejdet/skydearbejdet "kun" har strejft vore kabler, og ingen har fortalt os herom?

Det har også på økonomisiden givet os extra arbejde. Hvem er skadevolder? Hvori består skaden? Der næst reparation og betaling herfor. Og så til sidst udskrivning af faktura og inddrivning af pengene.

Desværre har det også givet os økonomisk tab. Dels ved manglende identifikation af en skadevolder, dels ved en nu igangværende forsikrings sag, hvor skadevolder nægter at være betalingspligtig.

Fiber er helt klart kommet for at blive – det er en naturlig udvikling i markedet og antenneforeningen vil fortsat – det er vores pligt – arbejde med medlemmernes interesse for øje og hele tiden gå efter det bedste produkt til den bedste pris.

EnergiFyn`s etablering af fiber i Nr. Broby har helt naturligt fyldt meget i bestyrelsens arbejde i bestyrelsesåret 2023. Vi vil – ligesom sidste år – igen slå bestyrelsens og dermed Nr. Broby Antenneforenings målsætning fast.

Vi ønsker fortsat at leve op til vedtægternes ordlyd i §6 “ en fri og uafhængig Antenneforening” som fremadrettet varetager medlemmernes interesser, hvilket vi tolker som bedste produkt og kvalitet til den rigtige pris.

Vi er overbevist om at Antenneforeningen fortsat vil kunne leve op til denne målsætning.

Økonomi

Som nævnt tidligere har kabelskader påvirket arbejdet med vores økonomi i 2023. men årsresultatet på kr. 29677 følger budget, uden den store afvigelse, det er faktisk ok.

Leif vil senere gennemgå årsregnskaber under punktet økonomi.

Som fortalt i vores bestyrelses-beretning sidste år har vi kunnet holde prisen på grundpakken på et meget konkurrencedygtigt niveau, og det fortsætter i 2024. Blandt andet fordi vi tidligere har sænket kontingentet,

og brugt provenuet som tilskud til grundpakkeprisen, et tilskud som ligger i omegnen af kr. 100.000 kr. pr. år

Status over antal medlemmer og fordelinger:

Bredbånd only medlemmer = 126 – Grundpakken medlemmer = 379 –
YouSee Play = 7 – i alt 512

Vi budgetterede regnskabsåret 2023 til et overskud på ca. 34.200 og realiserede det til kr. 29.677. Det er vist ret godt ramt. Som sagt før, så har vi været plaget af kabelovergravninger. Vi har et udestående på ca kr. 14.000, som endnu ikke er betalt til os, grundet den forsikrings sag. Dette beløb er periodiseret til regnskabsåret 2024.03.18

Arbejdet i bestyrelsen

I 2025 har foreningen eksisteret i 50år, og vi vil arbejde hen imod, at fejre det på en eller anden måde?

Jeg er stadig glad for arbejdet i den her bestyrelse, der er en vilje til at arbejde med og løse udfordringer og ikke mindst lydhørhed, når vi snakker om arbejdets tilrettelæggelse i bestyrelsen, så vi hele tiden prøver at få fordelt opgaverne bedst muligt.

Så alt i alt tak for 2023 – tak til bestyrelsen for godt og kvalificeret arbejde i medlemmernes tjeneste.